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کشف کوکائین در محل نخست وزیری بریتانیا
منابع آگاه به گاردین گفتند، رد پودر سفید رنگی که گمان می رود کوکائین 
باشد تابستان سال گذشته میلادی درست چند روز مانده به انتخاب لیز تراس 
به عنوان رهبر حزب محافظه کار در یک مهمانی که متحدان سیاسی وی نیز 
در آن حضور داشتند، کشف شده است. گاردین همچنین نوشت، این پودر در 

عمارت»شیونینگ« در کنت انگلیس کشف شد.
گفته می شود رد کوکائین توسط کارمندانی که برای این عمارت کار می کنند، 
پس از حضور متحدان سیاسی لیز تراس، وزیر امور خارجه وقت انگلیس کشف 

شد.
این منابع آگاه همچنین مدعی شدند که این ماده مخدر در دستکم دو 
مهمانی یکی در اواخر اوت و در پی کارزار انتخاباتی تراس و دیگری در نخستین 
هفته سپتامبر و درست چند روز مانده به پیروزی او به عنوان نخست وزیر 
انگلیس استفاده شده است. همچنین گمان می رود هر دو مهمانی با حضور تراس 

و متحدان سیاسی او برگزار شده باشد.
کارمندان این عمارت به گاردین گفتند که این ماده را با استفاده از ماده ای که 
در تماس با کوکائین تغییر رنگ می دهد، آزمایش کردند و متوجه شدند که پودر 

سفید در واقع حاوی مقادیری از مواد مخدر است.
سایر منابع آگاه نیز گفتند که پودر سفیدرنگ مشابهی را در دفتر نخست 
وزیری پس از دو مهمانی خصوصی که در آن بوریس جانسون، نخست وزیر 

پیشین انگلیس حضور داشت، کشف کردند.
این روزنامه همچنین خاطرنشان کرد، به استفاده جانسون یا تراس از این ماده 
مخدر یا اینکه آیا این دو نفر از استفاده یا وجود آن در مهمانی ها اطلاع داشتند، 
هیچ اشاره ای نشده است. داشتن کوکائین یک جرم جنایی در قانون انگلیس 
تلقی می شود و تا هفت سال حبس و همچنین پرداخت جرایم نقدی نامحدود 

را در پی دارد.
مقام های انگلیسی از جمله لیز تراس پیشتر خواستار سرکوب استعمال 
کنندگان تفریحی مواد مخدر در انگلیس شده و مجازات شدیدتری را برای 
خاطیان نظیر مصادره پاسپورت و ممنوعیت کلوب های شبانه مطرح کرده  بودند.

ویژه

شکاف ارتدوکس های افراطی و سکولارهای اسرائیل
یک نظرسنجی جدید نشان داد که تقریبا نیمی از ساکنان سرزمین های 
اشغالی نگران قدرت گرفتن احزاب »صهیونیسم دینی« و »حریدی« در 
ائتلاف حاکم راست گرا به ریاست بنیامین نتانیاهو هستند. به گزارش کانال 
۱۲ تلویزیون اسرائیل، نظرسنجی موسسه صیونیستی »میدگام« نشان داد که 
۴۹ درصد افراد نظرسنجی شده نگران قرار گرفتن سرزمین های اشغالی تحت 
سیطره ارتدوکس دینی )صهیونیسم دینی و جریدی( نیستند اما ۴۷ درصد 

نگران این موضوع هستند.
۲۶ درصد ساکنان سرزمین های اشغالی معتقدند حزب دینی »عوتسما 
یهودیت« به رهبری ایتامار بن گویر در مذاکرات تشکیل کابینه نتانیاهو 
موفق تر بوده است. ۲۰ درصد پاسخ دهندگان به این نظرسنجی نیز معتقدند 
که احزاب حریدی موفق تر بوده اند و ۱۶ درصد حزب صهیونیسم دینی به 

رهبری بزالل اسموتریچ را موفق تر دانسته اند.
فقط ۱۴ درصد افراد نظرسنجی شده در سرزمین های اشغالی معتقدند که 
حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو در مذاکرات موفق بوده است. حتی 
یک چهارم طرفداران نتانیاهو نیز معتقدند بن گویر بیشترین دستاورد را در 

مذاکرات کسب کرده است.
در شرایطی که رویکرد »بن گویر« در حوزه امنیت داخلی، استقلال پلیس 
اسرائیل را دچار خدشه می کند، نیمی از افراد نظرسنجی شده معتقدند که 
در چنین شرایطی، کوبی شباتی رئیس پلیس باید استعفا دهد در حالی که 
نیمی دیگر معتقدند باید به کارش ادامه دهد. ۳۶ درصد از مخالفان نتانیاهو 
معتقدند که شباتی باید استعفا دهد؛ در حالی که این عدد در میان طرفداران 

نتانیاهو تنها ۱۵ درصد است.
روی کار آمدن راستگرایان تندرو و دینی در رژیم صهیونیستی نگرانی های 
شدیدی را در خارج و درون محافل سیاسی و نظامی این رژیم به همراه 
داشته و گسست و شکاف داخلی را بیشتر کرده است. کارشناسان معتقدند 
پیروزی تندروهای وابسته به صهیونیسم دینی و حریدی در انتخابات اخیر 
سرزمین های اشغالی موجب افزایش گرایش جوانان فلسطینی به گروه های 

مقاومت خواهد شد.

هشدار تندپاکستان به طالبان
پاکستان در تازه ترین واکنش ها به افزایش خلاء امنیتی در مرزهای خود 
با افغانستان، کابل را به اقدام مستقیم علیه عوامل حملات به خاک پاکستان 

تهدید کرد و هشدار داد: صبر اسلام آباد در آستانه لبریز شدن است.
تکرار حوادث مرزی میان پاکستان و افغانستان همزمان با خشم 
دولتمردان اسلام آباد از عملیات ترور کاردار خود در کابل، خیز داعش از 
مرزهای افغانستان به پاکستان و اعلام جنگ گروه تحریک طالبان پاکستان 
)تی تی پی( علیه دولت و ارتش این کشور باعث شد تا لحن مقامات پاکستان 

برای تذکر به طالبان شکل جدی تری پیدا کند.
پس از مطالبه روسای کمیسیون روابط خارجی در مجالس سنا و ملی 
پاکستان از دولت برای تجدیدنظر در سیاست خود در قبال افغانستان به 
ویژه بررسی مجدد نحوه تعامل با طالبان، اکنون وزیر امور خارجه پاکستان 
نیز سخن از امکان تجدیدنظر در سیاست اسلام آباد در تعامل با کابل به میان 
آورد. »بلاول بوتو زرداری« که هم اکنون برای دیدارهای رسمی با مقامات 
آمریکا در نیویورک بسر می برد، از لبریز شدن کاسه صبر کشورش در قبال 

کم کاری طالبان برای جلوگیری از حملات مرزی خبر داد.
وی همسایه شرقی پاکستان یعنی هند به عنوان رقبای سنتی یکدیگر در 
شبه قاره را به حمایت از عناصر ضدپاکستانی و مستقر در قلمروی افغانستان 
متهم کرد و گفت: پاکستان دیگر حملات تروریست های تحریک طالبان 
پاکستان از قلمروی افغانستان را تحمل نخواهد کرد. تحریک طالبان پاکستان 
از سوی دولت این کشور یک گروه تروریستی شناخته می شود و آمریکا نیز 
سال های اخیر این گروه را در فهرست سازمان های تروریستی جهان قرار داد. 
تحریک طالبان ماه گذشته به پیمان موقت آتش بس با ارتش پاکستان پایان 

داد و ازسرگیری حملات علیه دولت و نیروهای امنیتی را اعلام کرد.
زرداری که تحریک طالبان پاکستان را مسوول ترور مادرش خانم بینظیر 
بوتو نخست وزیر پیشین پاکستان می داند، اعلام کرد: حق اقدام مستقیم 
علیه گروه های تروریستی مورد حمایت سرویس های متخاصم برای پاکستان 

محفوظ است.

رکورد 53 درصد نارضایتی از بایدن
نتایج نظرسنجی جدیدی نشان می دهد که میزان محبوبیت جو بایدن معادل 
۴۴ درصد و میزان نارضایتی از این رئیس جمهوری دموکرات آمریکا ۵۳ درصد 
ثبت شده است. به گزارش وب سایت خبری هیل، نتایج نظرسنجی جدید 
موسسه »مورنینگ کانسالت« برای »مرکز سیاست دو حزبی« نشان داد، جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا محبوبیت ۴۴ درصدی دارد، در حالی که ۵۳ 
درصد از شرکت کنندگان همین نظرسنجی از عملکرد او ابراز ناخرسندی کردند.
با وجود اینکه درصد تایید عملکرد جو بایدن در این نظرسنجی کمتر از درصد 
مخالفانش است، در این نظرسنجی مشخص شد که ۴۷ درصد از پاسخگویان 
به بایدن در انتخابات سال ۲۰۲۰ رای داده بودند. میزان ۴۳ درصد دیگر از 
شرکت کنندگان این نظرسنجی نیز در آن انتخابات به دونالد ترامپ رای دادند. 
هشت درصد از شرکت کنندگان هم در آن انتخابات رای ندادند و دو درصد هم 
به یک کاندیدای دیگر رای دادند. نظرسنجی ماه اکتبر همین شرکت محبوبیت 
۴۳ درصدی را برای بایدن ثبت کرده بود. یک نظرسنجی سی.ان.ان در اوایل 
ماه جاری میلادی نیز نشان داد بایدن محبوبیت ۴۶ درصدی دارد، در حالی که 
نظرسنجی همین شرکت در اواخر اکتبر محبوبیت ۴۱ درصدی را برای رئیس 
جمهوری آمریکا ثبت کرده بود. نظرسنجی های اخیر حاکی از آن هستند که 
محبوبیت رئیس جمهوری آمریکا نسبت به زمان انتخابات میان دوره ای ماه نوامبر 
افزایش اندکی پیدا کرده است. در آن انتخابات دموکرات ها کمی بهتر از حد 
انتظار خود را نشان داده و توانستند کنترل مجلس سنا را حفظ کنند و در 

انتخابات مجلس نمایندگان نیز با اختلافی کمتر از حد انتظار ببازند.
نظرسنجی مورنینگ کانسالت و مرکز سیاست دوحزبی در بازه هشتم تا ۱۰ 
دسامبر با پرسش از ۲۰۰۶ فرد ثبت نام کرده به عنوان رای دهنده با ضریب خطای 

منفی یا مثبت دو درصد برگزار شد.

پولیتیک

تروریسم

رویداد

بازداشت 44 معترض اردنی
سازمان امنیت عمومی اردن دیروز )شنبه( از 
دستگیری۴۴ نفر در پی ناآرامیهای این کشور 
خبر داد  و اعلام کرد که این افراد اقدامات 

تخریبی و اغتشاش گرانه انجام داده اند.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری اردن 
)پترا(، این سازمان تاکید کرد که تدابیر امنیتی 
را تشدید کرده تا بتواند قانون را اجرا و امنیت 
شهروندان را حفظ کند. سازمان امنیت عمومی 
اردن در بیانیه ای اعلام کرد که این ۴۴ نفر به 
علاوه افرادی که در روزهای گذشته بازداشت 
شده اند را به طرف های ذیربط ارجاع داده است.

این سازمان با اشاره به کاهش نسبی 
ناآرامی ها نسبت به روزهای گذشته تاکید کرد 
که تحقیقات درخصوص کشته شدن افسر 
پلیس در استان »معان« ادامه دارد و تا زمان 
دستگیری عامل این اقدام و تحویل وی به قانون 

و مجازات او متوقف نخواهد شد.
بر اساس این بیانیه ، این سازمان در 
محافظت از جان و مال مردم دریغ نخواهد کرد 

و از شهروندان این کشور خواست که از تجمع 
در اماکن ناآرامی دوری کنند.

پیش از این خبرگزاری رویترز به نقل از 
شاهدان عینی اعلام کرد که نیروهای امنیتی 
برای متفرق کردند تجمع کنندگان در شهر 

»زرقا«، از گاز آشک آور استفاده کرده است.
تجمع کنندگان نیز در شهرهای »کرک« و 
دیگر شهرها در جاده های اصلی لاستیک های 

ماشین را آتش زدند.
پادشاه اردن عصر جمعه در واکنش به کشته 
شدن یکی از افسران ارشد نیروی پلیس در 
جریان ناآرامی ها در جنوب این کشور گفت 
که با کسانی که به نیروهای امنیتی حمله و به 
اموال عمومی آسیب بزنند، با قاطعیت برخورد 

می شود.
»عبدالله دوم« در مراسم ختم افسر پلیس 
این کشور که در جریانات ناآرامی ها کشته شد، 
گفت: با هرکسی که علیه دولت اسلحه به دست 
گرفته و به اموال عمومی دست درازی کند، 

با قاطعیت برخورد خواهد شد. پادشاه اردن 
افزود: توهین و حمله به نیروهای امنیتی خود 
را که مراقب امنیت میهن و شهروندان هستند، 

نمی پذیریم.
وی اضافه کرد، حملات و اقدامات خرابکارانه 
به طور جدی امنیت کشور را به خطر می اندازد 
و ما این اجازه را نخواهیم داد. نهادهای دولتی 
همه اقدامات را برای پاسخگو کردن قانون 

شکنان انجام خواهند داد.
سازمان امنیت عمومی اردن پیش تر اعلام 
کرده بود که در پی گسترش ناآرامی ها به خاطر 
افزایش قیمت سوخت در این کشور، »عبدالرزاق 
عبدالحافظ الدلابیح« معاون رئیس پلیس استان 

معان طی یک تیراندازی کشته شد.
این سازمان اعلام کرد که افسر عالی رتبه 
اردنی درحال مقابله با اقدامات تخریبی تجمع 
کنندگان در منطقه الحسینیه در استان معان 
بوده که با شلیک گلوله به ناحیه سر کشته 
می شود. بر اساس این گزارش، ناآرامی ها علیه 

افزایش قیمت سوخت در منطقه الحسینیه و 
دیگر شهرها در جنوب اردن آغاز شده است.

همزمان با آن رانندگان ماشین های سنگین 
و کارگران بخش حمل و نقل در واکنش به بالا 

رفتن قیمت سوخت اعتصاب کرده اند.
رانندگان اتوبوس های شهری و تاکسی ها نیز 
در پایتخت اردن اعتصاب کردند و دولت این 
کشور تلاش کرده که با حمایت از آن ها، بحران 

را کاهش دهد اما تصمیم دولت بی نتیجه بوده 
است. سازمان امنیت عمومی اردن در پی این 
ناآرامی ها و کشته شدن افسر پلیس گفته است، 
با کسانی که تلاش دارند امنیت شهروندان را به 
خطر بیندازند و به اموال عمومی آسیب برسانند، 
بشدت برخورد خواهد کرد. این سازمان گفته 
که به تلاش های خود برای محافظت از امنیت 

شهروندان ادامه می دهد.

روزنامه فایننشیال تایمز در گزارشی به مقایسه ارتش 
هند و چین به عنوان دو قدرت هسته ای جهان پرداخت و 
این نکته را در نظر گرفت آیا هند می تواند با ساختن ارتش 
قدرتمند، در هرگونه رویارویی نظامی احتمالی، مقابل چین 
دوام بیاورد؟ به نوشته این روزنامه تا بهار ۲۰۲۰، چین و 
هند اقدامات احتیاطی کاملی را برای جلوگیری از ایجاد 
تنش دوباره در امتداد مرز مشترک شمالی، جایی که تقریباً 
شش دهه قبل از آن درگیر جنگ بودند، در نظر گرفتند. 
سربازان در امتداد این مرز که »خط کنترل واقعی« نام 
دارد، معمولاً بدون سلاح به گشت زنی می پردازند و گاهی 
پاکت های سیگار یا سایر زباله های به زبان محلی را در 
منطقه حائل رها می کنند تا به طرف دیگر علامت دهند 
که آنجا بوده اند. هنگامی که گشت های نیروهای مسلح 
هند و ارتش آزادی بخش خلق چین به طور فیزیکی با هم 
برخورد می کردند، بنرهایی را نشان می دادند که به طرف 
مقابل هشدار می داد که به قلمرو ملی دیگری تجاوز کرده اند 

و به آنها دستور عقب نشینی می داد.
اما در ماه های آوریل و می ۲۰۲۰ )فروردین و اردیبهشت 
۱۳۹۹(، نیروهای چینی با قطع برخی از مسیرهای معمول 
گشت زنی هندی ها در شرق لاداخ، وضعیت صلح ناپایدار را 
شکستند. سربازان بدون اسلحه با قمه و سنگ به یکدیگر 
حمله کردند و تا پایان درگیری ها، ۲۰ سرباز هندی و چهار 

سرباز چینی کشته شدند.
تحلیل گران می گویند که احتمال درگیری آینده بین دو 

کشور پرجمعیت جهان قابل انکار نیست.
حادثه ۲۰۲۰ در دره گالوان به عنوان زنگ خطری برای 
نهادهای نظامی و غیرنظامی هند، در مورد خطر رویارویی 
گسترده تر در آینده با چین و نیروهای مسلح این کشور 
بود. پس از درگیری های گالوان، هند شش لشکر ارتش را 
از جبهه شمالی خود در امتداد مرز با دشمن سنتی خود 

پاکستان به شمال لدخ، انتقال داد.
»بیپین روات«، رئیس وقت ستاد ارتش هند، سال 
گذشته چین را بزرگ ترین تهدید امنیتی هند توصیف کرد و 
گفت که چینی ها در سراسر خط کنترل واقعی دهکده هایی 
می سازند که احتمالاً برای مکان یابی غیرنظامیان خود یا 

برای استقرار ارتش در آینده است.
بر اساس گزارش موسسه تحقیقات صلح بین المللی 
استکهلم )SIPRI(، هزینه های دفاعی هند در طول یک 
دهه از ۴۹.۶ میلیارد دلار در ۲ سال گذشته ۵۰ درصد 
افزایش یافته و به رقم ۷۶.۶ میلیارد دلار در سال گذشته 
رسیده است. هند در همان دوره، روسیه و بریتانیا را پشت 
سر گذاشت و به سومین ارتش پرهزینه جهان تبدیل شد، 
البته هنوز فاصله بسیار زیادی با ایالات متحده و چین دارد 

که تقریباً چهار برابر بیشتر از آن هزینه کردند.
اولویت های دهلی نو برای مدرن سازی ارتش، شامل 
اطمینان از برخورداری از ظرفیت صنعتی نظامی پایدار بوده 
است که بخشی از یک کمپین گسترده تر با نام »ساخت 

هند« با هدف ایجاد تولید داخلی نیازهای صنعتی است.

وزارت امورخارجه چین اعلام کرد از هرگونه اصلاحات 
سیاست دفاعی جدید ژاپن که پکن را به عنوان بزرگترین 
چالش استراتژیک برای توکیو معرفی می کند، ناخشنود است 
و آن را قاطعانه محکوم می کند.  سخنگوی این وزارتخانه در 
کنفرانس خبری در پاسخ به خبرنگاران درباره سیاست جدید 
ژاپن در زمینه دفاعی گفت: »چین همواره متعهد به صلح و 
ثبات در منطقه آسیا-اقیانوسیه و جهان است. به علاوه چین 
به عنوان شریک و فرصتی برای توسعه تمامی کشورهای 
جهان است. سیاست جدید ژاپن در زمینه دفاعی تمامی این 
حقایق را نادیده می گیرد و از تعهدات روابط میان دو کشور و 
درک مشترک منحرف و خارج می شود و ساختار دفاعی چین 
و فعالیت های نظامی عادی این کشور را به شکلی بی اساس 
بی اعتبار می کند. چین قاطعانه این اقدام ژاپن را محکوم و 
مراتب مخالف خود را از طریق کانال های دیپلماتیک به این 

کشور ابلاغ می کند«.
»وانگ ونبین« سخنگوی وزارت امورخارجه چین در ادامه 
سخنانش افزود مسئله تایوان، موضوعی کاملا داخلی است و 
هرگونه مداخله از سوی هر نیروی خارجی قابل قبول نیست. 
لازم است طرف ژاپنی به ویژه درباره مسئله تایوان با احتیاط 
برخورد کند و به تعهداتش مقید بماند و از فرستادن هرگونه 
نشانه اشتباهی پرهیز کند. از سوی دیگر موقعیت چین درباره 
مسائل دریایی واضح و روشن است. ژاپن به نیروهای جناح 
راست اجازه داده بود تا در دریای چین شرقی مشکل ایجاد 
کنند و با برخی کشورها برای ایجاد تنش در دریای چین 

جنوبی تبانی کرده بود. چنین اقداماتی به چالش های بزرگی 
برای صلح و ثبات منطقه دامن می زند. ژاپن باید اقدامات 
تحریک آمیز خود و ایجاد مشکل در مسائل دریایی را برای 
منافع خودخواهانه ژئوپولتیک خود متوقف کند. وی در 
پایان سخنانش خاطرنشان کرد چین و ژاپن دو کشور مهم 
و همسایه در منطقه هستند و حفظ روابط دوستانه برای هر 
دو کشور منافع اساسی خواهد داشت. ما بار دیگر ژاپن را 
ترغیب می کنیم به اصول سندهای چهارگانه میان دو کشور 
متعهد بماند و براساس اجماع سیاسی میان دو کشور، شریک 
باقی بمانند و تهدیدی برای یکدیگر نباشند. تلقی چین 
به عنوان تهدید تنها بهانه ای برای افزایش ساختن ارتش 
ژاپن است که محتوم به شکست خواهد شد. کابینه فومیو 
کیشیدا نخست وزیر ژاپن عصر جمعه با اشاره به تهدیدهای 
منطقه ای، بنیادی ترین اصلاحات اساسی در ساختار سیاست 
دفاعی این کشور از زمان جنگ جهانی دوم را تصویب کرد. 
در سرفصل های این اصلاحات مواردی از جمله »قابلیت ضد 
حمله«، »هزینه های دفاعی« و »تجدید ساختار نظامی« دیده 
می شود. ژاپن قصد دارد زرادخانه موشک های مافوق صوت 
خود را توسعه دهد و ۵۰۰ موشک کروز تاماهاوک ساخت 
آمریکا با برد بیش از یک هزار و ۲۵۰ کیلومتر خریداری کند 
و بودجه نظامی خود را تا ۵ سال آینده به ۴۳ تریلیون ین 
)۴۲۵.۶ میلیارد دلار سنگاپور( افزایش خواهد داد و به این 
ترتیب، پس از ایالات متحده و چین سومین کشور دنیا از نظر 

بیشترین بودجه نظامی خواهد بود.

حمله لفظی چین به اصلاحات نظامی ژاپنتوانایی دهلی برای رقابت اتمی با پکن

وزیر امور خارجه اسبق آمریکا در مقاله ای 
گفت که مذاکره فوری برای پایان دادن به 
درگیری ها در اوکراین از وقوع یک جنگ 

جهانی دیگر جلوگیری می کند.
»هنری کیسینجر« ۹۹ ساله، وزیر امور 
خارجه اسبق آمریکا در مطلبی نوشت، در 
۱۹۱۶ دولت آمریکا فرصت داشت که به جنگ 
جهانی اول از طریق دیپلماسی پایان دهد اما 
این فرصت را به دلایل سیاست داخلی از دست 

داد.
کیسینجر استدلال خود را در نسخه 
اسپکتیتور«  »د  مجله  دسامبر   ۱۷ 
)The Spectator( بیان کرد و درگیری 
کنونی را به عنوان »جنگی که در آن دو قدرت 
هسته ای بر سر کشوری با تسلیحات متعارف به 
رقابت می پردازند« توصیف کرد. این اشاره ای 
به این است که جنگ میان روسیه و اوکراین 
به جنگ نیابتی بین ایالات متحده و روسیه 

تبدیل شده است.
»فرایند صلحی« که هنری کیسینجر 
پیشنهاد می کند، »اوکراین را به ناتو مرتبط 
می کند« زیرا او معتقد است که بی طرفی 

برای کی یف دیگر گزینه  به شمار نمی رود. او 
همچنین از روسیه می خواهد که به خطوط 
قبل از ۲۴ فوریه )قبل از آغاز جنگ اوکراین( 
عقب نشینی کند، در حالی که سایر مناطق 
مورد خواست اوکراین شامل دونتسک، 
لوهانسک و شبه جزیره کریمه »ممکن است 

پس از آتش بس موضوع مذاکره قرار گیرند.«
او توضیح داد، این توافقنامه علاوه بر »تایید 
آزادی اوکراین« برای »تعریف یک ساختار 
بین المللی جدید، به ویژه برای مرکز و شرق 
اروپا« است که روسیه باید »در نهایت« جایی 
در آن بیابد. در حالی که برخی »روسیه ای 
را که در جنگ ناتوان شده است« ترجیح 
می دهند، کیسینجر با این استدلال مخالفت 
کرده و می گوید که »نقش تاریخی مسکو 
نباید تضعیف شود«. فروپاشی روسیه ممکن 
است قلمروی وسیع آن را به یک »خلاء مورد 
مناقشه« تبدیل کند، جایی که »جوامع رقیب 
ممکن است تصمیم بگیرند اختلافات خود را 
از طریق خشونت حل و فصل کنند« و ممکن 
است همسایگان از طریق زور ادعای قلمرو 
کنند و همه این اتفاقات هم در حضور »هزاران 

سلاح هسته ای« رخ دهد.
در اصل، این همان پیشنهادی است 
که کیسینجر برای اولین بار در ماه مه ارائه 
کرده بود و بعد از آن به او برچسب »دشمن 
اوکراین« زده شد. ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین در اوایل ماه جاری 
میلادی در مصاحبه ای هر نوع آتش بسی را 
که مرزهای ۱۹۹۱ کشورش را نقطه شروع 

نمی دانست، قاطعانه رد کرد.
همچنین پس از اذعان آنگلا مرکل، 
صدراعظم سابق آلمان مبنی بر اینکه آتش بس 
سال ۲۰۱۴ مینسک به منظور »زمان دادن 
به اوکراین« برای آماده شدن برای جنگ 
بود، دیگر مشخص نیست که آیا مسکو اصلا 
آتش بس با میانجیگری غرب را می پذیرد یا 

خیر.
آنچه در مقاله کیسینجر جدید است، 
استدلال اوست. او به اوت ۱۹۱۶، در اوج جنگ 
جهانی اول اشاره دارد، زمانی که قدرت های 
درگیر به دنبال میانجیگری ایالات متحده 
برای پایان دادن به درگیری های بی سابقه 
بودند. گرچه »صلح مبتنی بر وضعیت قبلی 

اصلاح شده در دسترس بود«، وودرو ویلسون، 
رئیس جمهوری وقت آمریکا مذاکرات را تا 
زمانی که بتواند در نوامبر دوباره به ریاست 
برسد، به تعویق انداخت. در آن زمان دیگر 
خیلی دیر شده بود و جنگ دو سال دیگر ادامه 
یافت و »به طور جبران ناپذیری به تعادل برقرار 

شده اروپا آسیب رساند«.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین 
در واکنش به پیشنهاد کیسینجر گفت که 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه »مایل 
به مطالعه کامل این مقاله است اما »متاسفانه 

هنوز فرصت این کار را پیدا نکرده است.«
هنری کیسینجر که مشاور امنیت ملی 
پیشین آمریکا هم بود، گفت که جهان ممکن 
است در »نقطه عطفی« در جنگ اوکراین 
باشد و خواستار گفت وگو برای دستیابی به 
صلح شد. کیسینجر در مجله »اسپکتیتور« 
نوشت که زمستان در حال تحمیل توقف بر 
عملیات نظامی روسیه در اوکراین است و آن 
را به وضعیتی در اوت ۱۹۱۶ تشبیه می کند 
که نیروهای اصلی غربی در جنگ جهانی 
اول به دنبال میانجیگری ایالات متحده برای 

پایان دادن به درگیری به صورت صلح آمیز 
بودند. او گفت که وودرو ویلسون می توانست 
با دیپلماسی کشتار را متوقف کند و جان 
میلیون ها نفر را نجات دهد. این دیپلمات 
کهنه کار نوشت: آیا جهان امروز خود را در 
نقطه عطف مشابهی در اوکراین می بیند، در 
شرایطی که زمستان توقفی را به عملیات های 
نظامی گسترده در آنجا تحمیل می کند؟ من 
بارها حمایت خود را از تلاش نظامی متحدان 
برای خنثی کردن تجاوز روسیه به اوکراین 
اعلام کرده ام. اما زمان آن دارد نزدیک می شود 
که طبق تغییرات استراتژیک عمل کرده و آنها 
را در یک ساختار جدید ادغام کنیم تا به صلح 

از طریق مذاکره دست یابیم.
به گفته کیسینجر، »اوکراین برای اولین 
بار در تاریخ مدرن، به کشوری بزرگ در 
مرکز اروپا تبدیل شده است« که با نیروهای 
روسیه مقابله می کند. او همچنین گفت که 
جامعه بین المللی - از جمله چین - با تهدید یا 
استفاده روسیه از سلاح های هسته ای خودش 
مخالف است. کیسینجر گفت که معتقد است 
بی طرفی اوکراین دیگر معنا ندارد و »فرایند 
صلح باید اوکراین را به ناتو مرتبط کند، حال 

هر طور که می خواهد بیان شود.«
این وزیر خارجه پیشین آمریکا گفت که 
نتیجه این جنگ نباید تضعیف روسیه باشد. 
او گفت »روسیه طی پانصد سال کمک های 
تعیین کننده ای به تعادل جهانی و توازن قدرت 
داشته است. نقش تاریخی آن نباید تضعیف 
شود. چنانچه روسیه با دسترسی هسته ای 
جهانی خود، گرفتار مشکلات داخلی شود، 
این ممکن است مشکلاتی را در سراسر جهان 

ایجاد کند.«
کیسینجر ۹۹ ساله گفت: چنانچه 
تقسیم بندی پیش از جنگ میان اوکراین و 
روسیه، چه از طریق مذاکره یا جنگ، حاصل 
نشود، ممکن است توسل به اصل حق تعیین 
سرنوشت مورد بررسی قرار گیرد. رفراندوم های 
تحت نظارت بین المللی در رابطه با 
خودمختاری می توانند برای مناطقی که دچار 
تفرقه هستند و طی قرن ها بارها دستخوش 

تغییراتی بوده اند، اعمال شوند.
او افزود: هدف یک روند صلح دو چیز 
خواهد بود؛ تایید آزادی اوکراین و تعریف یک 
ساختار بین المللی جدید، به ویژه برای مرکز و 
شرق اروپا. در نهایت روسیه باید جایگاه خود 
را در چنین نظمی پیدا کند. راه دیپلماسی 
ممکن است پیچیده و خسته کننده به نظر 
برسد اما پیشرفت به سمت آن، هم به بینش و 
هم شجاعت نیاز دارد. جستجوی صلح و نظم 
دارای دو مولفه هستند که گاهی متضاد تلقی 
می شوند؛ پیگیری عناصر امنیتی و الزام به 

اقدامات سازش جویانه.

زمان حل و فصل اختلاف غرب و کرملین فرا رسیده است؟

نسخه کیسینجر برای پایان جنگ اوکراین

کرملین اعلام کرد که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری 
روسیه از فرماندهان نیروهای مسلح خود در مورد چگونگی 
ادامه عملیات ویژه روسیه در اوکراین نظرخواهی کرده است.
به گزارش رویترز، یک سری عملیات ها در مدت ۱۰ 
ماهه حمله نظامی روسیه به اوکراین که با عقب نشینی 
نیروهای روسی از برخی مناطق در اطراف کی یف )پایتخت 
اوکراین( و شهرهای خارکیف و خرسون در اوکراین همراه 
بوده، پوتین را وا داشته است نیروهای ذخیره را فراخواند و 
انتقادهای نادری را از سوی وبلاگ نویسان نظامی و برخی 
متحدان پذیرا باشد. در همین حال، ویدئویی که توسط 
کرملین منتشر شد، پوتین را در حالی نشان می داد که 
ریاست جلسه ای با حضور فرماندهان نظامی را برعهده 

داشت که در میان آنها، چهره هایی چون »سرگئی شویگو« 
وزیر دفاع روسیه و »والری گراسیموف« رئیس ستاد کل 
ارتش دیده می شدند که هر دو از سوی مفسران جنگ 
طلب به شدت مورد انتقاد هستند. سپس تصویر پوتین 
در میز کنفرانس دیگری در مقر نیروهای ضربت مشترک 
نشان داده شد که در جریان آن فرماندهان نظامی دعوت 
به ارائه پیشنهاداتی شدند. پوتین گفت: ما در مسیر عملیات 
به فرماندهان گوش می دهیم و مایلیم پیشنهادات شما را 
در مورد اقدامات فوری و میان مدت مان بشنویم. دمیتری 
پسکوف سخنگوی پوتین به خبرگزاری اینترفاکس گفت 
که رئیس جمهوری روسیه تمام روز جمعه را در مقرهای 

نیروهای ویژه سپری کرده است.

معاون شورای امنیت روسیه با هشدار به کشورهای 
عضو ناتو تهدید کرد که اعضای ائتلاف نظامی »ناتو« که 
به اوکراین کمک می کنند، اهداف مشروعی برای حملات 

مسکو هستند.
به گزارش نشریه  نیوزویک ، »دیمیتری مدودوف« 
رئیس جمهوری پیشین روسیه با انتشار مطلبی در کانال 
تلگرامی خود، تاکید کرد، اعضای ناتو که به اوکراین سلاح 
می دهند، می توانند هدف حملات مشروع روسیه قرار 
گیرند. معاون رئیس شورای امنیت روسیه در ادامه این 
پرسش را مطرح کرده است که آیا ارسال تسلیحات به 
اوکراین از سوی کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی 

)ناتو( می تواند حمله به روسیه تلقی شود یا خیر؟

این مقام روس نوشت: امروز سوال اصلی این است که 
آیا جنگ ترکیبی ناتو علیه کشورمان را می توان ورود این 

ائتلاف به جنگ با روسیه دانست؟
مدودف در ادامه افزود: »رهبران کشورهای ناتو با غرولند 
متفق القول مدعی هستند که کشورهایشان و کل اعضای 
ناتو در جنگ با روسیه نیستند، اما همه به خوبی می دانند که 
اینطور نیست. لذا این سوال مطرح می شود که آیا اعضای 

ناتو اهدافی مشروع برای حمله مسکو هستند یا خیر؟«
وی سپس براساس آنچه که قوانین جنگ خواند، نوشت: 
»نیروهای مسلح سایر کشورهایی که به طور رسمی وارد 
جنگ شده اند و متحدان کشور دشمن هستند، اهداف 

نظامی مشروع بشمار می روند«.

هشدار صریح کرملین به اعضای ناتورایزنی پوتین با فرماندهان ارتش روسیه


